

ملت تورکمن نخستین بار خواسته های ملی خویش را فرمول بندی می کند

* تمامی سرزمین از دریای خزر تا جرجلان تحت عنوان ایالت تورکمنصحر برسمیت شناخته شود.
* ارتش خلق (ملی) تشکیل شده سربازان، درجه داران و افسران تورکمن باید در ترکمنصحر خدمت کنند.



بدنبال تظاهرات گسترده و فراگیر نیروهای انقلابی ملت تورکمن و پشتیبانی وسیع توده های شهری و روستایی از آنان، بویژه پس از تشکیل کانون و ستاد، بازپسگیری زمینهای غصبی تیمساران جاتی رژیم و عوامل کثیف درباری و مزدوران محلی آنها توسط این ارگانهای انقلابی، جسارت انقلابی توده ها به نقطه عطف خویش رسید. در روزهای اواخر سال ۱۳۵۷ روزی نبود که مردم شهرهای گنبد، بندرتورکمن و آق قالا و روستائیان اطراف تظاهراتی را در راستای احقاق حقوق خودشان برپا نسازند.

پس از واقعه روزهای ۱۹ و ۲۰ اسفند و تغییر نامهای تحمیلی شهرهای پهلویژو بندرشاه به بندرتورکمن و آق قالا و نیز حواله کردن مشت های خشمگینانه به فانتوم اعزامی رژیم که از ارتفاع کم سعی در ایجاد رعب و وحشت میان ملت رزمنده و غیور تورکمن داشت، مردم تورکمن خواسته های اساسی خویش را مطرح و خواهان اجرای آن میگرددند. خواسته هایی که تا به امروز به قوت خویش باقی است.

لازم به یادآوری است که در جریان خروش ۱۹ اسفند بندرتورکمن، مردم این منطقه خواسته های ۱۲ ماده ای خویش را مطرح میکند که در آن حق تعیین سرنوشت خویش بدست خود، بازپسگیری زمینهای غصبی، اداره دموکراتیک منطقه بدست توسط خود تورکمنها بوضوح مطرح میشود.



در اجتماع ۵۰ هزار نفری بندر اسلام و کنگد کاووس خواست‌های ترکمن‌ها اعلام شد

دوشنبه ۲۱ اسفند ماه
۱۳۵۷ - شماره ۱۵۸۰۶

● کنگد کاووس - بعد از ظهر دیروز قریب سی هزار نفر از زنان و مردان ترکمن، بمنظور اعتراض به حادثه بندر ترکمن (بندر شاه سابق) حمله بک راهپیمایی آرام زدند. در جریان این راهپیمایی که ۲ ساعت بطول انجامید، یک فروند هواپیمای فانتوم چندین بار از ارتفاع کم، از بالای سر تظاهر کنندگان گذشت. در پایان تظاهرات قلمنامه‌ای در ۱۸ ماده صادر شد.

● منتقدین باید کلیه زمین‌ها و احتمالی که متعلق به خلاق بوده و از سوی موانع برآمده سابق به زور سر، نیزه، قفسه شده است، به صاحبان اصلی آن مسترد گردد.

● باتوجه اینکه نیروی اصلی انقلاب ایران رازحمتکشان خلق تشکیل میدادند باید در در پیچود وضعیت زندگی مسلمانان، کارگران، دهقانان و سایر زمینکنان توجه کافی مبذول شود و حق مسلم همزحمتکشان در دولت انقلابی نقشی داشته باشند.

● ما برآنیم که باتوجه اکثریت خلق ترکمن در منطقه کنگد سیستم‌های اداری و انتظامی باید بطور دموکراتیک توسط خود ترکمن‌ها اداره شود.

● لغو کلب دیون، بدهی و بهودات مالی کارگران، دهقانان و پیشه‌وران کارکنان موسسات دولتی و خصوصی.

● خلق ترکمن همراه و همگام با سایر خلقهای رزمنده ایران ضمن تأیید انقلاب مردمی یعنی واجب مسی دانند از قنشتورد های انقلاب احیاءت نموده و در جهت ساختن ایران، آزاد و مستقل نقشی اساسی ایفا کند.

● خلق ترکمن تلاشهای مذیوحانه نفاق انگیزی و تفرقه جویانه در صفوف متحد خلق را محکوم کرده و این اعمال را سببه های ممال ارتجاع و امپریالیزم میداند.

● خلق ترکمن خواهان رفیع هرگونه ستم اقتصادی بوده و مستعد است خلق ترکمن باید حق داشته باشد خودسرنوشت خود را تعیین کند و حق داشته باشد با زبان، مذهب و فرهنگ خود زندگی نماید.

بندر اسلام (بندر شاه) - خبرنگار اطلاعات دیروز در پی وقایع بندر اسلام (بندر شاه) بیست هزار نفر از تراکمه این شهروستنا های اطراف آن در یکگردهمانی خواستهی ۱۲ گانه خود را اعلام کردند.

در اجتماع و تظاهرات تراکمه بندر اسلام آیت‌الله امیدنابنده امام خمینی در استن مازنبران و آیت‌الله نورمحمدی و شیخ رسول رضایی که از ساری و گرگان آمده بودند شرکت داشتند.

در خاتمه این اجتماع قلمنامه ۱۲ ماده‌ای تراکمه بندر اسلام تراشتند. در قلمنامه آمده است:

در روز ۲۰ اسفند بیش از سی هزار نفر از اهالی کنگد و حومه در راستای حمایت از مبارزین بندر تورکمن دست به تظاهراتی زده، در خاتمه قلمنامه معروف ۱۸ ماده ای خودشان را صادر کردند. مطرح کردن این خواسته های و مضامین آن نشان دهنده رشد آگاهی ملی و انقلابی در بین پیشگامان جنبش ملی ملت تورکمن بوده و نماینگر دمکرات بودن بنیانگذاران کانون و ستاد میباشد. بعدا توضیح خواهیم داد که اطاعت کورکورانه از چریکهای وارداتی و رل ناآگاهانه جوانان به اصطلاح "پیشگام" چگونه آرمانهای انقلابی توده ها را بسوی ناکجا آباد کشاند.

اعلامیه ستاد مرکزی شوراهای تورکمنصحر با عنوان «تورکمن حالقئ نینگ ایسلگلی» نخستین سند قاطع دفاعیه مبارزین انقلابی تورکمن در راستای احقاق حقوق ملی ملت خویش میباشد. در این سند معروف خواسته های اساسی نظیر تشکیل شوراهای انقلابی از طریق رأی آزادانه مردم تورکمن برای دفاع از خواست زحمتکشان شهر و روستا، تقسیم زمینهای خاندان منفور و دیگر غاصبان، لغو دیون و بدهی کارگران و دهقانان به بانکهای دولتی، رفع محدودیت های ملی و فرهنگی و سپردن مصالح خلق تورکمن بدست خود و تعیین حق سرنوشت، تشکیل جغرافیای ملی از بندر تورکمن تا جرگلان بمرکزیت کنگد قابوس تحت سیستم اداری مشترک، تشکیل ارتش ملی، تشکیل دانگاههای انقلابی برای محاکمه عمال ساواک و محکوم کردن تبلیغات سوء رسانه های گروهی علیه تورکمنها در رابطه با حوادث بندر تورکمن، رفع انحصار طلبی... مطرح شد.

ترکمن خلقدینگ اسلگلی

ترکمن خلقدینگ حق اسلگلی بتون ایران خلقلر دینگ اسلگلی یوری دال دیر و بیز قولجلی ایران -
و هنمیزینگ بتون لین آغزی بیرلگنه چونک یورگدن اینانیا ریس شو آغزی بیرلیگینگ دینگ همه خلقلرینگ
آزاد ارکین و دنگ لیگده بیرلشمگی بیلان ممکن بولیب بیلار * خلقلر دینگ بیرلیگی قول آستینده ساقلاق و
زور ساقلاق بیلان دالده * ایسم آزادلیق و دنگچیلیک یولی بیلان همه خلقلرینگ اوز ارکینه یا ساقلاق
رسدیته تانالمق بیلان ممکن دیر * ایران خلقلرینگ حقوقی * اوز زحمتلری بیلان کوچیلیک دورمیشینی -
ساقلایان * زحمتکلرینگ اساسی حقو قنینگ بیر بولواگی دیر * استعماری همه استثماری آزادان آیریب آزاد
ارکین جامعهنی قورامق بیلان * عدالتیز لینینگ همه ستمینگ سونگنه چیقیمی بولار *
ترکمن خلقدینگ اسلگلی آدیندا آشاقدکی آیدیلجاق دادلر * شو اسلگلینک بیر آز بولواگی بولیب همه -
زحمتکلرینگ بتون زحمتکلرینگ اسلگلی بیلان جیس گلن سینگ * گدانسیز بتون ایران خلقدینگ نظرینده بیز
حق اسلگلیز بلوب گورینر و اولرینگ طرفیندن قبول ادیلر *
۱- شهر و اوبه زحمتکلرینگ اسلگلی یورنه یتیرمک همه خلقدینگ حقو قینی قورامق ارجون * ترکمن خلقدینگ
آزاد سایلوی بیلان انقلابی شورالی قورالمی دیر *
۲- ییگرنجی پهلوی ارونینگ و بیلاکی باسیب آلیجی لرینگ برلری تایخانلر شوراسی نینگ نظری بیلان یر سیز
تایخانلرینک آراسینده بولینملی دیر *

درست در روز ۲۰ اسفند همزمان با فراگیر شدن جنبش انقلابی در منطقه، تحصن فنودالها و غاصبان زمین در جلوی ساختمان دادگستری گنبد قابوس تحت عنوان «کشاورزان» براه انداخته میشود. این توطئه توسط غاصبان معروفی چون محمد فاریابی همدانی دلال پوست و روده و دیگر مزدوران رژیم سابق سازماندهی شد. «کیمته انقلاب اسلامی» گنبد برهبری آخوند عمادی آذری و افرادی نظیر کیهان ستاره سراب (آذری)، قاتل بهروز آخوندی و دیگر مبارزین تورکمن) از این به اصطلاح کشاورزان و همچنین حمایت دولت موقت خمینی تحت ریاست بازرگان و تبلیغات وسیع روزنامه های مزدور مرکز از آنان سبب ایجاد تشنج افکار عمومی گردید. در تبلیغات روزنامه کیهان علیه ملت ما اظهارات بیشرمانه ای نظیر "کمونیستهای تورکمن زمینهای کشاورزان را غصب میکند، به زنان زابلی (شیعه) تجاوز می کند و..." که تمامی اتهامات بعدا زمینه ساز تهاجم نظامی به مردن بی دفاع تورکمن در فروردن ۱۳۵۸ گردید. برای رسیدگی به جریانات گنبد، حکومت موقت افرادی نظیر حجت الاسلام امید و راد نیا را که هر دو از عوامل شناخته شده ضد تورکمنی بودند را با ماشین "جیب آهو" پر از اسلحه را برای "گفتگو" به منطقه می فرستد. وقتی نیات شوم آنها جهت تحریک اهالی غیر تورکمن مشخص میشود، اسلحه هایشان توسط نیروهای انقلابی تورکمن برهبری قربان شفیقی (آرقا که در جریان جنگ تحمیلی اول شهید گشت) ضبط گردید.

آخوند امید و آخوند راد نیا در بازگشت به تهران در تاریخ ۲۸ اسفند اظهارات کذبی را در اختیار روزنامه ها قرار داده، تورکمنها را مشتی دزد و چپاولگر و متجاوز به نوامیس زابلی ها معرفی میکند، اتهاماتی که بیش از هر کس شایسته خودشان بود.

بدنبال این صحنه سازیهای بیشرمانه، نیروهای مسلح کمیته های انقلاب از تهران، مشهد، ساری و دیگر شهرستانها به گنبد سرازیر میشوند تا با "کمونیستهای خدانشناس تورکمن" به جهاد پردازند.

آقمیرات گورگنلی

۲۱ اسفند / ۱۱ مارس ۲۰۰۹